
2023 M. LIETUVOS MOKSLEIVIŲ KONKURSO „KŪRYBINĖ PASAKOS GALIA“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos moksleivių konkurso „Kūrybinė pasakos galia“ (toliau – Konkursas)  nuostatai (toliau 

– Nuostatai) reglamentuoja Konkurso tikslus, reikalavimus, eigą, organizavimo, vertinimo ir 

apdovanojimų tvarką. 

2. Konkurso organizatorius – Vilniaus etninės kultūros centras. 

3. Informacija apie Konkursą ir Konkurso nuostatai skelbiami konkurso organizatoriaus 

tinklalapyje www.etno.lt ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. 

II.  KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

4. Konkurso tikslas – skatinti moksleivių susidomėjimą stebuklinėmis pasakomis ir  populiarinti 

tautosakos žanrą. 

5. Konkursinių darbų tema – lietuvių liaudies stebuklinės pasakos šiuolaikiškai. Siūloma susipažinti 

su stebuklinių pasakų žanru, pasirinkti stebuklinėms pasakoms būdingus tradicinius personažus 

(karalius, princesė, pamotė, podukra, kvailelis, velnias, ragana, laumė, slibinas, vilkas ir t. t.). 

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. supažindinti su pasakos žanru ir jį populiarinti; 

6.2. skatinti moksleivių domėjimąsi lietuvių tautosaka;  

6.3. gilinti pedagogų ir moksleivių žinias apie pasakas, jų prasmes, struktūrą ir atsiradimą, tokiu 

būdu prisidedant prie kūrybiškumo skatinimo; 

6.4. dalyvaujant kūrybiniuose procesuose, padėti moksleiviams ir pedagogams geriau save pažinti, 

įsigilinti į asmens psichologiją, kūryboje rasti gyvenimiškų problemų sprendimo metodus; 

6.5. skatinti mokinių kūrybinius gebėjimus ir saviraišką; 

6.6. siekti, kad pasakų išmintis būtų įprasminta šiuolaikiniame pasaulyje ir atlieptų paauglių 

gyvenimo aktualijas. 

III. KONKURSO DALYVIAI 

7.   Konkurse dalyvauja moksleiviai iš Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų. 

8.   Konkurso dalyviai skirstomi į dvi grupes: 



8.1. 3–4 klasių moksleiviai; 

8.2. 5–8 klasių moksleiviai. 

9.   Konkurso darbą gali pateikti: 

9.1. individualiai pasaką kuriantis dalyvis; 

9.2. sudaryta grupė, kai asmenų skaičius ne didesnis nei 15. 

10. Viena klasė gali pateikti iki 2 grupinių darbų imtinai. 

11. Individualiai darbą teikiantis dalyvis taip pat gali kurti ir grupėje. 

12. Konkurse negali dalyvauti Konkurso organizatoriaus darbuotojai ir jų šeimos nariai bei 

Konkurso komisija ir jų šeimos nariai. 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

13. Konkurso dalyvių tikslas – remiantis tradicinių stebuklinių pasakų bruožais sukurti savo 

stebuklinę pasaką. 

14. Darbas turi būti parašytas lietuvių kalba. 

15. Darbas turi būti pateiktas PDF formatu. 

16. Darbo apimtis – iki 600 žodžių. 

17. Pasakų tekstus reikia atsiųsti elektroniniu paštu zivile@etno.lt ne vėliau kaip iki 2023 m. lapkričio 

20 d. 18.00 val. Darbai, pateikti pasibaigus terminui ar neatitinkantys reikalavimų, nebus 

vertinami. 

18. Paraiškas dėl dalyvavimo Konkurse pildo Konkurso dalyvio mokytojas / vadovas, Konkurso 

organizatoriui pateikdamas šią informaciją apie Konkurso dalyvį (-ius): 

18.1. Dalyvio paraiška ir konkursinis darbas (Priedas Nr. 1). 

18.2. Sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo (Priedas Nr. 2). 

19. Pateikdami darbus Konkursui, dalyviai suteikia organizatoriui teisę viešinti Konkursui atsiųstus 

darbus ir pasakų autorius. 

20. Konkursinis darbas kartu su dalyvio paraiška ir sutikimu dėl asmens duomenų tvarkymo 

siunčiamas el. paštu iki lapkričio 20 d. Konkurso nugalėtojai bus skelbiami lapkričio 27 d. 

Vilniaus etninės kultūros centro „Facebook“ paskyroje, puslapyje www.etno.lt ir informuojami 

anketoje nurodytu el. paštu.  



21. Konkurso laureatai bus kviečiami dalyvauti renginyje „Leliumoj“ gruodžio 1 dieną, kurio metu 

turės galimybę pristatyti savo kurtas pasakas. 

22. Daugiau informacijos teikia Vilniaus etninės kultūros centro kultūrinės veiklos koordinatorė 

Živilė Marčiūtė el. paštu zivile@etno.lt arba telefonu (8 5) 279 1287. 

 

VII.  KONKURSO VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

23. Darbus vertins organizatoriaus sudaryta vertinimo komisija.  

24. Konkurso komisija išrinks po tris geriausius kiekvienos amžiaus grupės individualių ir grupinių 

kūrėjų darbus, tokiu būdu iš viso atrenkant 12 geriausių darbų. 

24.1. Visi konkurso dalyviai gaus padėkos raštus. 

24.2.  Konkurso laureatai apdovanojami prizais – Vilniaus etninės kultūros centro 

organizuojamomis edukacijomis ir leidiniais bei rėmėjų dovanomis. 

24.3. Komisija pasilieka teisę neskirti visų prizinių vietų, jei Konkurso dalyviai neatitinka 

vertinimo kriterijų.  

24.4. Konkurso organizatorius pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas. 

25. Vertinant atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 

• konkurso idėjos ir temos atitikimas; 

• stebuklinės pasakos struktūros išlaikymas ir tradicinių personažų pasirinkimas; 

• pasakos kompozicijos darnumas ir kalbos grožis; 

• kalbos taisyklingumas. 

 

IX. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

26. Konkurso organizatorius patvirtina, kad Konkurso organizavimo metu gauti asmens duomenys 

bus tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokio duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

(toliau – Reglamentas (ES) 2016/679), kituose asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų.   



27. Konkurso organizatorius Konkurso dalyvių asmens duomenis gaus iš Konkurso dalyviui 

pasirengti bei dalyvauti Konkurse padedančio mokytojo / vadovo bei paties Konkurso dalyvio. 

Konkurso organizatorius mokytojo / vadovo asmens duomenis gaus iš paties Konkurso dalyviui 

pasirengti bei dalyvauti Konkurse padedančio mokytojo / vadovo. 

28. Konkurso organizatorius, kaip duomenų valdytojas, paraiškose pateiktus bei Konkurso 

organizavimo metu gautus Konkurso dalyvių bei jų mokytojų / vadovų asmens duomenis tvarkys 

Konkurso organizavimo tikslu vadovaudamasis Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies 

e punktu, siekdamas populiarinti senąsias lietuvių kultūros tradicijas, skatinti etninės kultūros 

simbolių tęstinumą, šiuolaikines jų raiškos formas, t. y., siekdamas atlikti užduotis, vykdomas 

viešojo intereso labui, įtvirtintas Vilniaus etninės kultūros centro nuostatų, patvirtintų Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. 1-1827,  14.6, 14.13 

punktuose. Asmens duomenys bus saugomi Konkurso organizavimo metu ir 3 mėnesius 

Konkursui pasibaigus.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

29. Konkurso organizatorius, kaip  duomenų valdytojas, Konkurso viešinimo tikslu tvarkys ir skelbs 

viešai interneto svetainėje www.etno.lt, socialinių tinklų paskyrose ir kitose žiniasklaidos 

priemonėse Konkurso dalyvių asmens duomenis, pateiktus paraiškoje, vaizdo duomenis, 

užfiksuotus nuotraukose ir (ar) vaizdo įraše, vadovaudamasis Reglamento (ES) 2016/679 6 

straipsnio 1 dalies a punktu, 49 straipsnio 1 dalies a punktu. Asmens  duomenys bus tvarkomi bei 

skelbiami Konkurso organizatoriaus veiklos laikotarpiu arba kol bus atšauktas duotas sutikimas. 

30. 28 punkte nurodytus asmens duomenis Konkurso organizatorius teiks socialinių tinklų 

valdytojams, žiniasklaidos priemonėms. 

31. Konkurso organizatorius 28 ir 29 punktuose nurodytus asmens duomenis teiks (padarys 

prieinamus) paslaugų teikėjams, teikiantiems kompiuterinės ir programinės įrangos priežiūros, 

interneto svetainės priežiūros ir prieglobos, duomenų centrų bei kitas paslaugas. 

32. Konkurso organizatorius gali teikti Konkurso dalyvių, mokytojų / vadovų asmens duomenis 

kitiems asmenims, jeigu tai daryti Konkurso organizatorių įpareigoja įstatymai ir kiti teisės aktai. 

33. Konkurso dalyviai, jų mokytojai / vadovai (duomenų subjektai), kaip duomenų subjektai, turi 

teisę žinoti apie asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti 

ištaisyti asmens duomenis ar apriboti jų tvarkymą, teisę būti pamirštam. Tvarkant asmens 

duomenis 30 punkte nurodytu tikslu, duomenų subjektai dar turi teisę nesutikti su tokiu jų asmens 

duomenų tvarkymu, o tvarkant asmens duomenis 31 punkte nurodytu tikslu, duomenų subjektai 



papildomai turi teisę bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo ir 

teisę į duomenų perkeliamumą.    

34. Konkurso organizatorius duomenų subjekto teises įgyvendina Reglamento (ES) 2016/679 

nustatytomis sąlygomis ir apimtimi. Dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo duomenų 

subjektas ar jo atstovas turi kreiptis į Konkurso organizatorių raštu patvirtindamas savo tapatybę. 

35. Duomenų subjektai ar jų atstovai, nesutikdami su Konkurso organizatoriaus sprendimu, priimtu 

dėl pateikto prašymo, susijusio su duomenų subjekto teisių įgyvendinimu, turi teisę pateikti 

skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. 

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

36. Mokytojas / vadovas, padedantis Konkurso dalyviui pasirengti ir dalyvauti Konkurse, 

supažindina Konkurso dalyvį ir jo atstovą pagal įstatymą su šiais Konkurso organizavimo 

nuostatais ir nuostatuose pateikta informacija apie jų asmens duomenų tvarkymą, surenka iš 

Konkurso dalyvių sutikimus dėl Konkurso dalyvio filmavimo ir (ar) fotografavimo ir atitinkamai 

tokio asmens duomenų tvarkymo, kuriuos kartu su paraiška pateikia Konkurso organizatoriui. 

37. Šiuose nuostatuose neaptartus atvejus nagrinėja ir sprendimą priima Konkurso organizatorius. 

38. Konkurso organizatorius pasilieka teisę keisti Konkurso sąlygas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2023 m. Lietuvos moksleivių stebuklinės 

pasakos konkurso „Kūrybinė pasakos galia“ 

nuostatų priedas Nr. 1 

 

2023 M. LIETUVOS MOKSLEIVIŲ STEBUKLINĖS PASAKOS KONKURSO  

„KŪRYBINĖ PASAKOS GALIA“  DALYVIO PARAIŠKA 

 

Informacija apie mokyklą 

Mokyklos pavadinimas  

 

Informacija apie mokytoją / vadovą 

Vardas, pavardė  

Tel. Nr.   

El. paštas  

 

Informacija apie dalyvį (-ius) 

Vardas (-ai), pavardė (-ės)  

Amžius  

 

 

☐ Patvirtinu, kad Konkurso dalyvis ir jo atstovas pagal įstatymą yra supažindinti su Konkurso nuostatais 

bei informacija apie asmens duomenų tvarkymą. 

 

PRIDEDAMA. Sutikimas dėl asmens duomenų tvarkymo  ☐ (pažymėti, jeigu pridedama) 

 

Mokytojas (-a) _________________________________________________ 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 



2023 m. Lietuvos moksleivių stebuklinės 

pasakos konkurso „Kūrybinė pasakos galia“ 

nuostatų priedas Nr. 2 

 

SUTIKIMAS 

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

2023 m.  ________________________________ d. 

__________________________ 

(miestas) 

1. Aš, Konkurso dalyvio (-ių) atstovas,  

_________________________________________________________________________ 

 (Konkurso dalyvio(-ių) atstovo vardas, pavardė) 

sutinku, kad Vilniaus etninės kultūros centras 2023 m. Lietuvos moksleivių stebuklinės pasakos 

konkurso „Kūrybinė pasakos galia“ viešinimo tikslais tvarkytų mano atstovaujamų Konkurso dalyvio(-ių) 

_________________________________________________________________________ 

(Konkurso dalyvio(-ių)  vardas(-ai), pavardė(-ės), klasė) 

asmens duomenis – vardą(-us), pavardę(-es), klasę, su dalyvavimu Konkurse susijusius duomenis skelbtų 

viešai Vilniaus etninės kultūros centro (toliau – Centras) interneto svetainėje www.etno.lt, 

informaciniuose leidiniuose, Centro  socialinių tinklų paskyrose. 

2. Sutikimą duodu žinodamas (-a), kad: 

• asmens duomenų valdytojas yra Vilniaus etninės kultūros centras, juridinio asmens kodas 

188208831, veikiantis adresu Pamėnkalnio g. 34, Vilnius, elektroninis paštas info@etno.lt; 

• nurodyti asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis šiuo sutikimu ir Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento 6 str. 1 dalies a punktu, 49 straipsnio 1 dalies a punktu;  

• nurodytus asmens duomenis Centras skelbs viešai ir teiks socialinių tinklų valdytojams, žiniasklaidos 

priemonėms. Be to, Centras asmens duomenis gali teikti (padaryti prieinamus) paslaugų teikėjams, 

Centrui teikiantiems kompiuterinės ir programinės įrangos priežiūros, interneto svetainės priežiūros 

ir prieglobos, duomenų centrų bei kitas paslaugas; 

mailto:info@etno.lt


• socialinių tinklų valdytojai yra įsisteigę ir veikiantys  trečiojoje valstybėje – JAV, kur nėra taikomas 

Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (ES) 2016/679, todėl perdavus duomenis šiems asmenims 

gali būti neužtikrinamas toks pat asmens duomenų apsaugos lygis, koks yra Europos Sąjungoje.  JAV 

gali būti netaikomi su asmens duomenų tvarkymu susiję principai, gali nebūti priežiūros institucijos, 

gali būti neužtikrintas duomenų subjekto teisių įgyvendinimas ir apsauga, įskaitant duomenų 

perdavimą į  kitas valstybes, kuriose nėra taikomas Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (ES) 

2016/789 ir dėl kurių užtikrinamo asmens duomenų apsaugos lygio tinkamumo Europos Komisija 

nėra priėmusi sprendimo;  

• šį sutikimą galima bet kada atšaukti, o jo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų 

tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui; 

• aukščiau nurodytu būdu asmens duomenys bus tvarkomi bei skelbiami Centro veiklos 

laikotarpiu arba kol nebus atšauktas duotas sutikimas; 

• aš / mano vaikas turime šias duomenų subjekto teises: žinoti apie asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti ištaisyti asmens duomenis ar apriboti jų 

tvarkymą, teisę į duomenų perkeliamumą, teisę būti pamirštam, teisę pateikti skundą Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai; 

• dėl sutikimo atšaukimo ar duomenų subjekto, teisių įgyvendinimo galima kreiptis į Vilniaus 

etninės kultūros centrą aukščiau nurodytais kontaktais arba į Centro duomenų apsaugos pareigūną 

nurodytais Centro kontaktais arba Centro interneto svetainėje nurodytais duomenų apsaugos 

pareigūno kontaktais. 

 

_________________________________________________________________________ 

(Konkurso dalyvio(-ių) atstovo vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 


